
černá louka

ADRESÁT

Statutární město Ostrava

kancelář primátora

oddělení komunikace, digitálních médií a

zahraničních vztahů

Prokešovo nám. 1803/8

729 30 Ostrava

Česká republika

 

V Ostravě dne 25.3.2023

Žádost 0 navýšení účelové neinvestiční dotace na částečné krytí provozních a osobních nákladů

Černé louky s.r.o. z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2024

Název žadatele: Černá louka s.r.o.

Sídlo: Černá louka 3235, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava

IČ: 26879280

Požadovaná částka: 3.500.000 Kč

Účel navýšení: provozní a mzdové náklady Grossmannova vila 2024

Osoba zastupující žadatele: Mgr. Jan Šumbera —jednatel

Osoby s podílem ve společnosti: Statutární město Ostrava — podíl ve výši 100%

ÚČELAUŽHÍDOTACE

Naše společnost na základě smlouvy o výpůjčce 1122/2024/MJ ze dne 8.3.2024 získala bezplatně do

správy reprezentační objekt SMO — budovu Grossmannovy vily, vč. přilehlých pozemků. Vtomto

objektu budeme zabezpečovat provoz a programovou náplň provozu vily, tzn. provádět komentované

prohlídky pro návštěvníky vily, pořádání výstav a kulturních akcí pro veřejnost a školská zařízení.

V rámci správy a zajištění provozu bude naše společnost zaměstnávat zaměstnance zabezpečující jak

průběh akcí a výstav (kurátor, produkční, průvodci), tak i další nutný personál zabezpečující samotný

provoz vily (údržba, úklid aj.) Dále budeme, v souladu se smlouvou o výpůjčce zabezpečovat provozní

náklady, zejm. výdaje na energie, vodné a stočné, údržbu a opravy do sjednaného limitu, požárně

bezpečnostní zabezpečení.

www.cerna-louka.cz 0 GO cerna.louka.ostrava



černá louka

ADRESÁT

Požadovaná částka dotace ve výši 3,5 mil. Kč byla stanovena dle propočtu mzdových nákladů a

předpokládaných provozních nákladů (vytápění údržba domu a zahrady) a předpokládaných výnosů ze

vstupného a pronájmů.

Aktuálně je však těžké odhadnout, zda plánované příjmy ze vstupného spolu s dotací pokryjí veškeré

náklady, spojené s provozem Grossmannovy vily. Zástupci společnosti Černá louka s.r.o. navštívili

obdobné objekty v Brně a Plzni, za účelem seznámení se s provozem a funkcí podobných staveb.

Většinou se jižjednalo o zavedené atraktivity, kteréjsou v provozu již 5 a více let. Přesto je jejich provoz

dotován. Momentálně nelze zcela objektivně predikovat, jaký bude zájem o návštěvu vily v Ostravě a

jaký bude poměr nákladů oproti výnosům. Žádáme o poskytnutí fin. prostředků do 7.6.2024.

DALŠÍ PODMÍNKY POUŽITÍ DOTACE A JEJÍ VYÚČTOVÁNÍ

1. K použití dotace k úhradě uznatelných nákladů souvisejících s realizací účelu dotace dojde

v období od 1.1.2024 do 31.1.2025

2. Uznatelné náklady budou uhrazeny v období realizace projektu, tzn. od 1.1.2024 do

31.1.2024

3. Závěrečné vypořádání a případné vrácení nevyčerpané části dotace bude provedeno

nejpozději do 28.2.2025   

Mgr. Jan Šumbera

jednatel

www.cerna-louka.cz 0 GO cerna.louka.ostrava


